Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

ATA Nº 60

    Aos vinte e seis dias do mês de julho de 2019, no horário das 11:00 às 13:00, foi realizada, na sala 01  espaço

03  bloco 04 - Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu  Paraná - Brasil, a defesa pública de dissertação da

mestranda MARÍA CAMILA GONZÁLEZ CARO, cujo título é: [...] ENTONCES EN LOS DIÁLOGOS

RECUPERAR LA MEMORIA DE LAS GENTES QUE PARTICIPAMOS, QUE SIGAMOS COMO

HILVANANDO []:RECONSTRUCCIÓN NARRATIVA DE LA EXPERIENCIA EDUCATIVA DE

DIÁLOGOS PEDAGÓGICOS, no Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A banca examinadora,

constituída pela professora Dr.ª Laura Janaina Dias Amato na qualidade de presidente e pelos(as) professores(as)

Dr.ª Ana Paula Araujo Fonseca, Dr. Andrea Ciacchi e Dr. Felix Pablo Friggeri, emitiu o seguinte parecer:

A banca destaca: 1. A coerência teórica-metodológica para a transformação da realidade; 2, a proposta inovadora

das classes populares como sujeitos epistêmicos; 3. a quantidade e intensidade do trabalho. Por tudo isso, sugere-

se a publicação.

Resultado final:

     Aprovação

      A mestra terá o prazo de 60 dias para apresentar ao professor orientador a versão definitiva do seu trabalho,

incorporando as reformulações exigidas pela banca examinadora.

      Eu, Laura Janaina Dias Amato, presidente da banca examinadora, lavrei a presente ata que segue assinada

por mim, na qualidade de presidente e representante do membro presente por videoconferência e pelos demais

membros da banca examinadora.

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato

Prof. Dr. Andrea Ciacchi

Prof. Dr. Felix Pablo Friggeri

 Prof.ª Dr.ª Ana Paula Araujo Fonseca

Dr. ANA PAULA ARAUJO FONSECA, UNILA

Examinador Externo à Instituição

Dr. FELIX PABLO FRIGGERI, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

Dr. ANDREA CIACCHI, UNILA

Examinador Interno

Dr. LAURA JANAINA DIAS AMATO, UNILA

Presidente

MARÍA CAMILA GONZÁLEZ CARO

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 60

MARÍA CAMILA GONZÁLEZ CARO

“[...] ENTONCES EN LOS DIÁLOGOS RECUPERAR LA MEMORIA DE LAS GENTES
QUE PARTICIPAMOS, QUE SIGAMOS COMO HILVANANDO
[…]”:RECONSTRUCCIÓN NARRATIVA DE LA EXPERIENCIA EDUCATIVA DE
DIÁLOGOS PEDAGÓGICOS.

Banca examinadora:

Prof. ANA PAULA ARAUJO FONSECA Examinador Externo à Instituição

Prof. FELIX PABLO FRIGGERI Examinador Externo ao
Programa

Prof. ANDREA CIACCHI Examinador Interno

Prof. LAURA JANAINA DIAS AMATO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. ANDREA CIACCHI

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

Orientador

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR